suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º, Inciso I da Lei nº. 992/2024 resolve: 

DECRETAR 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro de um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 274.650,00 
(duzentos e setenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais), destinados a atender despesas do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

Código         Descrição                                   Fonte Valor - R$. 

09  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
09.001  Fundo Municipal de Assistência Social